Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 222/2024

Manifesta aplauso ao
Engenheiro e professor
TIAGO TEODORO.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A presente moção visa prestar homenagem ao Engenheiro e
professor Tiago Teodoro, em reconhecimento aos seus relevantes serviços
prestados à comunidade de Santa Bárbara d'Oeste e região ao longo de sua
destacada carreira de 14 anos como engenheiro e 12 anos como professor de
inglês.

Apaixonado pelo ramo industrial metalúrgico, Tiago formou-se
engenheiro, profissão que exerce com amor e dedicação. Tiago Teodoro iniciou
sua jornada como professor na Escola Gestão Cursos Profissionalizantes,
localizada no bairro Santa Rita, em Santa Bárbara d'Oeste, e em outras
instituições da região. Durante cinco anos, liderou uma franquia da Escola
Gestão, onde também atuou como prestador de serviços. Sua dedicação e
empenho foram fundamentais para envolver a escola em diversos eventos e
parcerias, fortalecendo os laços entre a instituição e a comunidade até os dias
atuais.

Paralelamente à sua carreira de engenheiro, Tiago continua a
exercer com maestria a profissão de professor de inglês. Seu método de
ensino não se limita à transmissão de conhecimentos linguísticos, mas busca
imergir os alunos na cultura anglófona, através de simulações de entrevistas,
melhoria da oratória e treinamentos voltados para o futuro profissional. Seu
compromisso com a excelência educacional tem contribuído significativamente
para o desenvolvimento pessoal e profissional de seus alunos, elevando-os a
patamares de destaque.

Agora, mais maduro e com conhecimento macro sobre os
assuntos, Thiago pretende ampliar seus esforços também com ações sociais
como palestras em escolas, visando inspirar e apoiar os jovens da cidade e
região.

Pelo exposto, reconhecendo a dedicação, a competência e o
espírito inovador de Tiago Teodoro, apresento esta Moção de Aplauso,
solicitando aos nobres pares a sua aprovação, como forma de homenagear e
enaltecer este ilustre profissional que tanto contribui para o desenvolvimento e
enriquecimento de nossa comunidade.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

41
18

/2
02

4
20

/0
6/

20
24

 1
0:

36
 -

 C
H

A
V

E
: G

68
5-

15
G

C
-1

91
P

-D
4V

A

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do
Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CAMARA MUNICIPAL DE
SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude TIAGO
TEODORO pela sua trajetória profissional e serviços prestados a comunidade.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de Junho de 2.022.

Júlio César – “Kifú”
-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

41
18

/2
02

4
20

/0
6/

20
24

 1
0:

36
 -

 C
H

A
V

E
: G

68
5-

15
G

C
-1

91
P

-D
4V

A

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 20 de junho de 2024

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=G68515GC191PD4VA, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: G685-15GC-191P-D4VA

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

41
18

/2
02

4
20

/0
6/

20
24

 1
0:

36
 -

 C
H

A
V

E
: G

68
5-

15
G

C
-1

91
P

-D
4V

A

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=G68515GC191PD4VA
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G68515GC191PD4VA
		2024-06-20T11:43:50-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura